



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO.....	3
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO .....	3
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 - RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO .....	6
EXTRATO DE ATA Nº 006/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023.....	8
EXTRATO DE ATA Nº 006/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023.....	9
EXTRATO DE ATA Nº 006/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023.....	10
EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023.....	11
EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023.....	12
EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023.....	13
EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023.....	14
EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023.....	15
EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023.....	16
EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023.....	17
EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023.....	18
EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023.....	19
EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023.....	20
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2023 - PREGÃO Nº 049/2021.....	21
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .....	22
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023.....	22
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023.....	27
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023 .....	45
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .....	46
DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023.....	46
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .....	47
DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023.....	47
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .....	50
DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023.....	50
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .....	53
DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023.....	53
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .....	54
DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023.....	54
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .....	56





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023 .....	56
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .....	63
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 5/2023 .....	63
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .....	64
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 7/2023 .....	64
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .....	65
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 8/2023 .....	65
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .....	66
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 9/2023 .....	66
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .....	67
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 10/2023 .....	67
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .....	68
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 11/2023 .....	68
PODER LEGISLATIVO .....	69
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 013/2023 .....	69
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 014/2023 .....	70
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 015/2023 .....	71



**PODER EXECUTIVO****AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO****AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023****RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO**

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão, aberto através do Edital de Pregão Eletrônico nº 001/2023.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CAMARAS DE AR E PROTETOR PARA ATENDER FROTA MUNICIPAL**

**PARTICIPANTE HABILITADO: ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 08.774.832/0001-77, com sede a RUA ABC, 300, VILA ZWIRTES, BOA VISTA DO BURICÁ - RS  
TELEFONE: 55 98456-4344 OU 55 984439093

EMAIL: [buricaveiculos@gmail.com](mailto:buricaveiculos@gmail.com)

**PARTICIPANTE HABILITADO: CV TYRES EIRELI**, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 28.888.423/0001-09, COM SEDE A RUA 278, Nº 118, SALA 01, MEIA PRAIA, ITAPEMA - SC  
TELEFONE: 47 3368-6714

EMAIL: [cvpneus.sc@hotmail.com](mailto:cvpneus.sc@hotmail.com)

**PARTICIPANTE HABILITADO: MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 36.097.231/0001-02, com sede a RUA JOÃO MARINHO, Nº 25- BORTOLON, XANXERÊ-SC

TELEFONE: 49 3431 0352

EMAIL: [contato.milanopneus@gmail.com](mailto:contato.milanopneus@gmail.com) ou [licitamilan@gmail.com](mailto:licitamilan@gmail.com)

**PARTICIPANTE HABILITADO: AURORA E-COMMERCE LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 44.545.120/0001-40, com sede a RUA JÓAO PLANINCHECK, 229, BAIRRO NOVA BRASÍLIA , JARAGUÁ DO SUL -SC

TELEFONE: 47 3842-1699

EMAIL: [pedidos@aurorapneus.com.br](mailto:pedidos@aurorapneus.com.br) ou [contratos@aurorapneus.com.br](mailto:contratos@aurorapneus.com.br)

**PARTICIPANTE HABILITADO: PREMIUM PNEUS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 33.054.804/0002-03, com sede a RUA PARÁ, Nº 34, JARDIM APUCARANA, APUCARANA-PR





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

TELEFONE: 43 3162 1506

EMAIL: [licita.premiumpneus@gmail.com](mailto:licita.premiumpneus@gmail.com)

PARTICIPANTE HABILITADO: CPX DISTRIBUIDORA S/A, inscrita no CNPJ sob nº 10.158.356/0001-01, com sede a RODOVIA ANTONIO HEIL, Nº 800, KM 01, SALA 02, ITAIPAVA, ITAJAÍ - SC

TELEFONE: 47 3046-2550 RAMAL 9418/9412

EMAIL: [licitacao@cantustore.com.br](mailto:licitacao@cantustore.com.br) ou [haryanne.castro@cantustore.com.br](mailto:haryanne.castro@cantustore.com.br)

PARTICIPANTE HABILITADO: IGF COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 03.805.667/0001-50, com sede a RUA JOÃO BETTEGA, Nº 687, BAIRRO PORTÃO, CURITIBA-PR

TELEFONE: 41 3333-4322

EMAIL: [iverson@terezapneus.com.br](mailto:iverson@terezapneus.com.br)

PARTICIPANTE HABILITADO: OVÍDIO S MOREIRA PNEUS, inscrita no CNPJ sob nº 73.304.537/0001-19, com sede a RODOVIA PERIMENTAL TANCREDO A. NEVES, Nº 1217, CENTRO, CAMPO MOURÃO-PR

TELEFONE: 44 3523 5454 OU 44 3523 5260

EMAIL: [ovidiopneus@hotmail.com](mailto:ovidiopneus@hotmail.com)

PARTICIPANTE HABILITADO: NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.879.590/0001-20, com sede a AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 238, BAIRRO SÃO CRISTOVÃO, TAPEJARA-RS

TELEFONE: 54 3344-1562

EMAIL: [nacionalpneus@yahoo.com](mailto:nacionalpneus@yahoo.com)

PARTICIPANTE HABILITADO: J. E. PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 48.910.213/0001-87, com sede a RUA VICENTE MACHADO, 2188, SALA 02, CENTRO, GUARAPUAVA - PR

TELEFONE: 42 3622-6363

EMAIL: [licitacao@simaopneus.com.br](mailto:licitacao@simaopneus.com.br)**PROPONENTE**

Empresa	Valor Total
ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI	R\$ 182.532,00
CV TYRES EIRELI	R\$ 172.136,00
MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA	R\$ 165.746,00
AURORA E-COMMERCE LTDA	R\$ 162.970,00
PREMIUM PNEUS LTDA	R\$ 110.116,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CPX DISTRIBUIDORA S/A	R\$ 107.220,00
IGF COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI	R\$ 52.842,90
OVÍDIO S MOREIRA PNEUS	R\$ 15.360,00
NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 8.358,00
J. E. PNEUS LTDA	R\$ 3.560,00

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa, acima qualificada, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.

Cambira - PR, 07 de março de 2023.

EMERSON TOLEDO PIRES  
PREFEITO MUNICIPAL



**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 - RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO****AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023****RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO**

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão, aberto através do Edital de Pregão Eletrônico nº 004/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICOS PARA USO NO EXPEDIENTE DO MUNICIPIO

PARTICIPANTE HABILITADO: BOLAX PUBLICIDADE LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.282.281/0001-39, com sede a RUA CLEMENTINO S. PUPPI, 407-C, CENTRO, JANDAIA DO SUL – PR

TELEFONE: 43 3432-1252

EMAIL: [comercial@bolax.com.br](mailto:comercial@bolax.com.br)

PARTICIPANTE HABILITADO: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 14.292.313/0001-75, COM SEDE A RUA ATILIO PAGNONCELLI, Nº 210, CENTRO, HERVAL D'OESTE – SC

TELEFONE: 49 3522-0792

EMAIL: [polimpessos@gmail.com](mailto:polimpessos@gmail.com)

PARTICIPANTE HABILITADO: YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 19.864.408/0001-30, com sede a RUA RIO GRANDE DO NORTE, 861, FUNDOS, CENTRO, JAGUAPITÁ – PR

TELEFONE: 43 3272-1517

EMAIL: [contato@yellowprint.com.br](mailto:contato@yellowprint.com.br)

**PROPONENTE**

Empresa	Valor Total
BOLAX PUBLICIDADE LTDA- ME	R\$ 134.632,80
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	R\$ 23.934,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

R\$ 4.590,00

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa, acima qualificada, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.

Cambira - PR, 07 de março de 2023.

EMERSON TOLEDO PIRES  
PREFEITO MUNICIPAL





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA Nº 006/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

**EXTRATO DE ATA Nº 006/2023****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****REFERENTE:****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023****CONTRATANTE:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

**CONTRATADA:**

BOLAX PUBLICIDADE LTDA- ME

CNPJ sob nº 11.282.281/0001-39

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICOS PARA USO NO EXPEDIENTE DO MUNICIPIO

**VALOR:**

R\$ 134.632,80 (cento e trinta e quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos)

**DATA DA ASSINATURA:**

07 de março de 2023

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

07 de março de 2024







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA Nº 006/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

**EXTRATO DE ATA Nº 006/2023****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****REFERENTE:****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023****CONTRATANTE:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

**CONTRATADA:**

POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS

CNPJ SOB Nº 14.292.313/0001-75

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICOS PARA USO NO EXPEDIENTE DO MUNICIPIO

**VALOR:**

R\$ 23.934,00 (vinte e três mil, novecentos e trinta e quatro reais)

**DATA DA ASSINATURA:**

07 de março de 2023

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

07 de março de 2024





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA Nº 006/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

**EXTRATO DE ATA Nº 006/2023****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****REFERENTE:****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023****CONTRATANTE:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

**CONTRATADA:**

YELLOW PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

CNPJ SOB Nº 19.864.408/0001-30

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICOS PARA USO NO EXPEDIENTE DO MUNICIPIO

**VALOR:**

R\$ 4.590,00 (quatro mil, quinhentos e noventa reais)

**DATA DA ASSINATURA:**

07 de março de 2023

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

07 de março de 2024





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

**EXTRATO DE ATA Nº 007/2023****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****REFERENTE:****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023****CONTRATANTE:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

**CONTRATADA:**

ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI

CNPJ sob nº 08.774.832/0001-77

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CAMARAS DE AR E PROTETOR PARA ATENDER FROTA MUNICIPAL

**VALOR:**

R\$ 182.532,00 (cento e oitenta e dois mil, quinhentos e trinta e dois reais)

**DATA DA ASSINATURA:**

07 de março de 2023

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

07 de março de 2024





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

**EXTRATO DE ATA Nº 007/2023****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****REFERENTE:****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023****CONTRATANTE:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

**CONTRATADA:**

AURORA E-COMMERCE LTDA

CNPJ sob nº 44.545.120/0001-40

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CAMARAS DE AR E PROTETOR PARA ATENDER FROTA MUNICIPAL

**VALOR:**

R\$ 162.970,00 (cento e sessenta e dois mil, novecentos e setenta reais)

**DATA DA ASSINATURA:**

07 de março de 2023

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

07 de março de 2024



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira.**

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

**EXTRATO DE ATA Nº 007/2023****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****REFERENTE:****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023****CONTRATANTE:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

**CONTRATADA:**

CPX DISTRIBUIDORA S/A

CNPJ sob nº 10.158.356/0001-01

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CAMARAS DE AR E PROTETOR PARA ATENDER FROTA MUNICIPAL

**VALOR:**

R\$ 107.220,00 (cento e sete mil, duzentos e vinte reais)

**DATA DA ASSINATURA:**

07 de março de 2023

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

07 de março de 2024





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

**EXTRATO DE ATA Nº 007/2023****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****REFERENTE:****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023****CONTRATANTE:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

**CONTRATADA:**

CV TYRES EIRELI

CNPJ SOB Nº 28.888.423/0001-09

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CAMARAS DE AR E PROTETOR PARA ATENDER FROTA MUNICIPAL

**VALOR:**

R\$ 172.136,00 (cento e setenta e dois mil, cento e trinta e seis reais)

**DATA DA ASSINATURA:**

07 de março de 2023

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

07 de março de 2024





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

**EXTRATO DE ATA Nº 007/2023****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****REFERENTE:****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023****CONTRATANTE:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

**CONTRATADA:**

IGF COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI

CNPJ sob nº 03.805.667/0001-50

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CAMARAS DE AR E PROTETOR PARA ATENDER FROTA MUNICIPAL

**VALOR:**

R\$ 52.842,90 (cinquenta e dois mil reais)

**DATA DA ASSINATURA:**

07 de março de 2023

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

07 de março de 2024





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

**EXTRATO DE ATA Nº 007/2023****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****REFERENTE:****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023****CONTRATANTE:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

**CONTRATADA:**

J. E. PNEUS LTDA

CNPJ sob nº 48.910.213/0001-87

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CAMARAS DE AR E PROTETOR PARA ATENDER FROTA MUNICIPAL

**VALOR:**

R\$ 3.560,00 (três mil, quinhentos e sessenta reais)

**DATA DA ASSINATURA:**

07 de março de 2023

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

07 de março de 2024







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

**EXTRATO DE ATA Nº 007/2023****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****REFERENTE:****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023****CONTRATANTE:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

**CONTRATADA:**

MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA

CNPJ sob nº 36.097.231/0001-02

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CAMARAS DE AR E PROTETOR PARA ATENDER FROTA MUNICIPAL

**VALOR:**

R\$ 165.746,00 (cento e sessenta e cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais)

**DATA DA ASSINATURA:**

07 de março de 2023

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

07 de março de 2024





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

**EXTRATO DE ATA Nº 007/2023****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****REFERENTE:****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023****CONTRATANTE:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

**CONTRATADA:**

NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

CNPJ sob nº 27.879.590/0001-20

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CAMARAS DE AR E PROTETOR PARA ATENDER FROTA MUNICIPAL

**VALOR:**

R\$ 8.358,00 (oito mil, trezentos e cinquenta e oito reais)

**DATA DA ASSINATURA:**

07 de março de 2023

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

07 de março de 2024





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

**EXTRATO DE ATA Nº 007/2023**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**REFERENTE:**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023**

**CONTRATANTE:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  
CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

**CONTRATADA:**

OVÍDIO S MOREIRA PNEUS  
CNPJ sob nº 73.304.537/0001-19

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CAMARAS DE AR E PROTETOR PARA ATENDER FROTA MUNICIPAL

**VALOR:**

R\$ 15.360,00 (quinze mil, trezentos e sessenta reais)

**DATA DA ASSINATURA:**

07 de março de 2023

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

07 de março de 2024





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

**EXTRATO DE ATA Nº 007/2023**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**REFERENTE:**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023**

**CONTRATANTE:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  
CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

**CONTRATADA:**

PREMIUM PNEUS LTDA  
CNPJ sob nº 33.054.804/0002-03

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CAMARAS DE AR E PROTETOR PARA ATENDER FROTA MUNICIPAL

**VALOR:**

R\$ 110.116,00 (cento e dez mil, cento e dezesseis reais)

**DATA DA ASSINATURA:**

07 de março de 2023

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

07 de março de 2024





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2023 - PREGÃO Nº 049/2021

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2023

#### CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

REFERENTE:

PREGÃO Nº 049/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

EMPREITEIRA MÃO DE OBRA BUENO LTDA

CNPJ sob nº 78.307.840/0001-99

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE C.B.U.Q – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE

VALOR:

R\$ 281.250,000 (duzentos e oitenta e um mil e duzentos e cinquenta reais)

DATA DA ASSINATURA:

01 de janeiro de 2022.

PRAZO DE VIGÊNCIA:

31 de dezembro de 2023



**AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO**  
**LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**DE PROCESSO LICITATÓRIO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 4/2023  
b) Licitação Nº : 3/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 07/03/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL  
12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENSA ESCOLAR - RECURSO LIVRE  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**  
**CNPJ/CPF: 47.515.013/0001-67**

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant .	Valor Unit.	Valor. Total
1	- ERVA MATE TOSTADO - ERVA MATE TOSTADO, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 250 GRAMAS CADA, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO - A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE	Unidad	800	R\$ 2,6000	R\$ 2.080,000 0



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SUGESTÕES DE MARCA: CHÁ MATE LEÃO, REAL, FOLHA VERDE OU SIMILAR.				
1	- ORÉGANO - EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE FOLHAS E TALOS DO ESPECIME GENUINO, COM COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA E LACRADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA, PACOTE 100G	Unidad	100	R\$ 3,6400	R\$ 364,0000
1	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE DE COCO, COCO RALADO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE COCO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. - EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM NO MÍNIMO DE 350G	und	1500	R\$ 3,0700	R\$ 4.605,0000
1	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), SAL, LECITINA DE SOJA CORANTE CARAMELO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. - O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA. COM NO MÍNIMO DE 350G	und	1500	R\$ 3,0600	R\$ 4.590,0000



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	AVEIA EM FLOCOS – ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 160G, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	und	200	R\$ 2,0200	R\$ 404,0000
1	TRIGO PARA QUIBE – DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRAL DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.	Unidad	100	R\$ 3,0200	R\$ 302,0000
1	ADOÇANTE – VALOR CALÓRICO: 0,007KCAL, CARBOIDRATOS: 0,003MG, SÓDIO: 0,537MG, INGREDIENTES: ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO, E SACARINA SÓDICA, CONSERVANTES: ÁCIDO BENZÓICO, METILPARBENO. NÃO CONTÉM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. EMBALAGEM DE 0,100 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Unidad	50	R\$ 2,8200	R\$ 141,0000
1	- CHOCOLATE EM PÓ OU CACAU EM PÓ PARA BOLO, SEM EXCESSO DE AÇÚCAR, NÃO SERÁ ACEITO ACHOCOLATADO. EMBALAGEM DE 200 G. SUGESTÃO DE MARCA: NESTLÉ, GAROTO, APTI, FLEISCHMAN OU SIMILAR.	Pacote	250	R\$ 4,2000	R\$ 1.050,0000
1	- AZEITONA - TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TEMPERO 500 GR. SUGESTÃO DE MARCA: ZAELI, VALE FÉRTIL, PREDILECTA, OU SIMILAR	Unidad	30	R\$ 7,5100	R\$ 225,3000
1	- CHOCOLATE GRANULADO PCT 150 GRAMAS - O PRODUTO DEVE CONTER OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: CACAU EM PÓ SOLÚVEL. O PRODUTO NÃO PODE SER ADICIONADO DE AMIDO E FÉCULAS ESTRANHAS, DEVE SER OBTIDO DE MATÉRIA - PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTES DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR ASPECTO DE GRANULADOS INTEIROS HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTO QUEBRADIÇOS, ESBRANQUIÇADOS, COM A EMBALAGEM RASGADA . O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES	Pacote	50	R\$ 2,3000	R\$ 115,0000







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA 40 (NORMAS TÉCNICAS PARA CHOCOLATE - DECRETO 12.486, DE 20/10/78). O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO, ATÓXICA, RESISTENTE. SUGESTÕES DE MARCA: ZAELI, DORI, DR. OETKER OU SIMILAR.				
1	ERVILHA EM CONSERVA 1,7 KG LATA - PRODUTO PREPARADO COM ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVAZADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRÉ COZIDAS, IMERSAS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADO (SALMOURA), SUBMETIDAS A ADEQUADO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO. SERÁ CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR GRÃOS INTEIROS SELECIONADOS (MÍNIMO DE 98% DE ERVILHAS INTEIRAS). O PRODUTO DEVE APRESENTAR COR APROPRIADA, SABOR E ODOR PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES, DEVENDO O PRODUTO ESTAR ISENTO DE SABORES E ODORES ESTRANHOS, POSSUIR TEXTURA APROPRIADA, UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO, AUSÊNCIA DE DEFEITOS TAIS COMO CASCAS, SEMENTES, UNIDADES MANCHADAS OU DESCOLORADAS, RESÍDUOS DE VEGETAIS E OUTROS, PH ADEQUADO A COMPOSIÇÃO E NATUREZA DO PRODUTO. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA 31 (NORMAS TÉCNICAS PARA HORTALIÇAS EM CONSERVA - DECRETO 12.486, DE 20/10/78). O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE LATAS ADEQUADAS DE 3KG DRENADO E EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXAS DE PAPELÃO , QUE ASSEGUREM A SUA PROTEÇÃO, NÃO INTERFERINDO NA QUALIDADE DO PRODUTO. AS LATAS DEVEM ESTAR INTEGRAS, SEM VESTÍGIOS DE AMASSAMENTO, VAZAMENTO, ESTUFAMENTO E FERRUGEM.	LATA	50	R\$ 19,5000	R\$ 975,0000
1	- MAIONESE POTE COM 500G - INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO DE SOJA REFINADO, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, OVOS PASTEURIZADOS, VINAGRE, SAL, MOSTARDA, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESPESSANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, CORANTE NATURAL BETACAROTENO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCICO DISSÓDICO, ANTIOXIDANTE TBHQ E AROMATIZANTE. VALIDADE MÍNIMO 6 MESES. PESO LÍQUIDO 500G,	Unidad	30	R\$ 3,8500	R\$ 115,5000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	EMBALAGEM LACRADA. SUGESTÕES DE MARCA: HELLMANN'S, LIZA, ARISCO.				
1	MOSTARDA - COMPOSIÇÃO: VINAGRE, MOSTARDA, ÁGUA E CONDIMENTO, BENZOATO DE SÓDIO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 3,100 KG.	UND	15	R\$ 11,9500	R\$ 179,2500
1	- PIRULITO CORACAO - PIRULITO DOCE, FORMATO DE CORAÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SABOR MORANGO, PESO UNITÁRIO 12 G, PACOTE COM 50 UNIDADES, COM EMBALAGEM LACRADA SEM FUROS OU INSETOS, COM VALIDADE MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Pacote	50	R\$ 4,9900	R\$ 249,5000
1	PAÇOCA TIPO CASEIRA DE AMENDOIM - EM PEDAÇO COM SABOR CARACTERÍSTICO SEM ODOR ESTRANHO. PACOTE COM 50 UNIDADES. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO SEM FUROS OU PRESENÇA DE INSETOS.COM VALIDADE MAIOR DE 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Caixa	60	R\$ 11,6900	R\$ 701,4000

**Valor Total Homologado - R\$ 16.096,95**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira - PR, 07 de março de 2023.

Felipe Augusto Sérgio Zani  
PRESIDENTE AMEC



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 4/2023  
b) Licitação Nº : 3/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 07/03/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL  
12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENSA ESCOLAR - RECURSO LIVRE  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: GALERA DA CESTA BASICA LTDA**  
**CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61**

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ACONDICIONADOS EMBALAGENS DE 600 GRAMAS: INGREDIENTES: CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MINERAIS, MALTODEXTRÍNA, VITAMINAS, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. COM NO MÍNIMO 07 VITAMINAS. CONTÉM GLÚTEN E CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A	und	1000	R\$ 2,8800	R\$ 2.880,0000



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SUGESTÃO DE MARCA: TODDY, NESCAU, TRÊS CORAÇÕES OU SIMILARES				
1	AÇÚCAR CRISTAL 5 KG - AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL, PENEIRADO DE PRIMEIRA QUALIDADE OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR COM ASPECTOS, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE 5 KG ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SUGESTÃO DE MARCA: AÇÚCAR CRISTAL, AÇÚCAR ALTO ALEGRE ESTRELA, OU SIMILAR	Unidad	2000	R\$ 13,2200	R\$ 26.440,00 00
1	- AÇÚCAR REFINADO - AMORFO DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99%P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 05 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. UNIÃO, NEVE E ALTO ALEGRE	Pacote	15	R\$ 15,2200	R\$ 228,3000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	- ALHO IN NATURA - ALHO BULBO INTEIRO NACIONAL, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADOS EM CAIXA PESANDO 10 KG. ALHO Nº 6.	Caixa	50	R\$ 98,0000	R\$ 4.900,0000
1	- AMENDOIM CRU - PACOTE COM 500 GRAMAS, COM PELE; CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, SAOS, LIMPOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM FERMENTAÇÃO E MOFO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS PORTARIAS 172 DE 22/9/03 E 264 DE 15/10/02 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. SUGESTÕES DE MARCAS: YOKI, ZAELI, DEUSA.	Pacote	50	R\$ 3,1200	R\$ 156,0000
1	AMIDO DE MILHO CAIXA DE 400 GRS- AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS E RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. UMIDADE MÁXIMA 14%P/P, ACIDES 2,5% P/P, MÍNIMO, MÍNIMO DE AMIDO 84% P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2% P/P. EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SUGESTÃO DE MARCA: SINHA, LIANE, MAISENA, OU SIMILAR	und	600	R\$ 2,5500	R\$ 1.530,0000
1	ARROZ, TIPO 1 AGULHINHA, BRANCO, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDOS DE GRãos INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE	Pacote	2000	R\$ 12,7700	R\$ 25.540,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 5KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. DEVERA CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "NÃO PRECISA LAVAR E ESCOLHER"				
1	- BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADO COM NO MÍNIMO 350G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, INTEGRAL E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SUGESTÃO DE MARCA: LIANE, MABEL, PRODASA, OU SIMILAR	und	1000	R\$ 2,7700	R\$ 2.770,000 0
1	BISCOITO WAFER - BISCOITO WAFER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE HERMETICAMENTE FECHADA DE ATE 140 GRAMAS GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA	und	1000	R\$ 1,2200	R\$ 1.220,000 0





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SUGESTÃO DE MARCA: LIANE, ITAMARATY, MARILAN, OU SIMILAR				
1	BOLACHA MAISENA SEM LACTOSE - DEVERÁ SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃ E LIMPA, NÃO DEVEM ESTAR MAL ASSADAS OU COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. COM NO MÍNIMO 400G. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Pacote	500	R\$ 2,7700	R\$ 1.385,0000
1	- CANJICA DE MILHO BRANCA - PACOTE DE 500 G: TIPO I, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO. EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA, A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMACAO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICACAO, CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR A VALIDADE DE NO MINIMO 04 (QUATRO) MESES. REPOSICAO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERACAO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. SUGESTÃO DE MARCA: SINHÁ, ZAELI, FLORIANI, OU SIMILAR	Pacote	200	R\$ 2,8900	R\$ 578,0000
1	- CEBOLA DE PRIMEIRA - SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARÁSITAS E LARVAS	Kg	1500	R\$ 1,8600	R\$ 2.790,0000
1	- COLORÍFICO - COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO DE 500G, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO	Pacote	300	R\$ 2,4400	R\$ 732,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	REFORÇADO. SUGESTÕES DE MARCA: SINHA, ALCOBAÇA OU SIMILAR.				
1	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO, EMBALAGEM LATA COM NO MÍNIMO 300 GRAMAS COM BRIX DE 18 A 20%.O EXTRATO DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SEM PELES E SEM SEMENTES. CARACTERÍSTICAS: MASSA CONSISTENTE; COR: VERMELHA; CHEIRO: PRÓPRIO; SABOR: PRÓPRIO: PRODUTO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12 DE 1978. COMPOSIÇÃO: CONTENDO TOMATE, SAL E AÇÚCAR. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AS LATAS DEVEM ESTAR INTEGRAS, SEM VESTÍGIOS DE AMASSAMENTO, VAZAMENTO, ESTUFAMENTO E FERRUGEM. SUGESTÕES DE MARCA: QUERO ELEFANTE, PREDILECTA. (APRESENTAR AMOSTRA)	und	1000	R\$ 1,6600	R\$ 1.660,0000
1	- FARINHA DE MANDIOCA BRANCA BIJU - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA BIJU, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, RANÇO, ISENTO DE PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 G EM SACOS PLÁSTICOS, TAMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTE QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR QUANTIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SUGESTÃO DE MARCA: DEUSA, AMAFIL, PINDUCA OU SIMILAR.	Unidad	200	R\$ 3,6600	R\$ 732,0000
1	- FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA	Unidad	100	R\$ 2,2200	R\$ 222,0000







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	UNIDADE REQUISITANTE. SUGESTÃO DE MARCA: SINHÁ, PINDUCA, YOKI OU SIMILAR.				
1	FARINHA DE MILHO AMARELA BIJU - FARINHA DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO E COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 1 KG, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. SUGESTÃO DE MARCA: SINHA, ZAELI, YOKI E AMAFIL, OU SIMILAR	UNIDA D	100	R\$ 3,7700	R\$ 377,0000
1	- FEIJÃO CARIOCA - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, CLASSE 1 CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, CARUNCHOS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SUGESTÃO DE MARCA: KIREI, GRÃO DE LUXO, OURO VERDE, OU SIMILAR	Pacote	2880	R\$ 4,8800	R\$ 14.054,40 00
1	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ - FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ, AMIDO DE MILHO GENETICAMENTE MODIFICADO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. NÃO CONTEM GLÚTEN, ACONDICIONADO EMBALAGEM COM NO MINIMO 200 GRAMAS - VALIDADE MÍNIMA DE 09 MESES. SUGESTÃO DE MARCA: ROYAL, DR. OETKER, DONA BENTA, OU SIMILAR	und	350	R\$ 3,6600	R\$ 1.281,000 0
1	- FUBÁ DE MILHO AMARELO FINO - ISENTOS DE ODORES ESTRANHOS, BOLOR E UMIDADE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, LACRADOS, RESISTENTE,	Unidad	1000	R\$ 2,3300	R\$ 2.330,000 0





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	CONTENDO 01 QUILO EM CADA PCT - VALIDADE MÍNIMA DE 09 MESES. SUGESTÃO DE MARCA: SINHÁ, XODOMILHO, KATUAY, OU SIMILAR				
1	- LEITE EM PÓ INTEGRAL FRACIONADO, 350G, 100% DE ORIGEM ANIMAL, INSTANTÂNEO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL ALUMINIZADO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SIF/DIPOA. - VALIDADE DE 12 MESES, EMBALAGEM FECHADA. SUGESTÃO DE MARCA: POLLY, CCGL, NINHO, OU SIMILAR	Unidad	7500	R\$ 7,2200	R\$ 54.150,00 00
1	- LEITE LONGA VIDA UHT TIPO 1 : INTEGRAL - EMBALAGEM DE CAIXA, CONTENDO 1 LITRO, PASTEURIZADO, INTEGRAL, RICO EM CALCIO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE; DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIF. VERIFICAR A DATA DE FABRICACAO DO LOTE, DEVENDO O MESMO ESTAR COM PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 04 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Unidad	1200	R\$ 2,8800	R\$ 3.456,000 0
1	- MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA DE BOA QUALIDADE, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13% , EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA	Unidad	1800	R\$ 2,1500	R\$ 3.870,000 0





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	UNIDADE REQUISITANTE. SUGESTÃO DE MARCA: RENATA, LIANE, FLORIANI, GALO, OU SIMILAR				
1	- MACARRÃO PARAFUSO SEMOLA DE BOA QUALIDADE - EMBALAGEM DE 500 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. SUGESTÃO DE MARCA: LIANE, GALO, FLORIANI, OU SIMILAR	Unidad	1000	R\$ 1,8600	R\$ 1.860,000 0
1	- MACARRÃO TIPO-AVE MARIA SEMOLA DE BOA QUALIDADE QUALIDADE- MACARRÃO TIPO AVE-MARIA COM OVOS, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS, COM O MÍNIMO CORRESPONDENTE A 0,045G DE COLESTEROL POR QUILO. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO - EMBALAGEM DE 500G. SUGESTÃO DE MARCA: RENATA, LIANE, FLORIANI, GALO DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR.	Pacote	1500	R\$ 1,8800	R\$ 2.820,000 0
1	- MARGARINA CREMOSA COM SAL, BALDE DE 15 KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PRÓPIOS, ISENTO DE SABOR RANÇO OU DUREZA EXCESSIVA. (PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUÍDA CONTENDO OBRIGATORIAMENTE OS INGREDIENTES LEITE, SEUS CONSTITUINTES, SEM GORDURA TRANS, ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS, SAL E ÁGUA, DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS).A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	BALDE	50	R\$ 142,2200	R\$ 7.111,000 0





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.				
1	- MILHO PIPOCA - CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 500G EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. SUGESTÃO DE MARCA: SINHÁ, ALCOBAÇA, Zaeli, OU SIMILAR	Unidad	400	R\$ 2,4400	R\$ 976,0000
1	- OLEO COMESTIVEL - DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, FRASCO COM 900 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 270 DE 22/09/2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. SUGESTÃO DE MARCA: SINHÁ, COAMO, COCAMAR, OU SIMILAR	Unidad	2000	R\$ 6,0800	R\$ 12.160,00 00
1	- OVOS GALINHA - TAMANHO MÉDIO, AUSENTES DE SUJEIRAS, TRINCADOS, ODOR E SABOR ESTRANHO A DUZIA. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR SECA E RESISTENTE QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	DUZIA	4500	R\$ 5,1400	R\$ 23.130,00 00
1	PÓ PARA GELATINA - SABOR MORANGO, UVA, ABACAXI, LÍMÃO. EMBALADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATOXICA, EM PACOTES DE 20 GRAMAS. A EMBALAGEM	Unidad	1500	R\$ 0,6400	R\$ 960,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE. SUGESTÕES DE MARCA: ATALAIA, SOL, APTI				
1	- POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM DE 500G. POLVILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. COM UMIDADE MÁXIMA DE 18%, ACIDEZ EM ML DE SOLUÇÃO 5%, 80% DE AMIDO, RESÍDUO MINERAL FIXO DE 0,50% NO MÁXIMO. EMBALAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. SUGESTÃO DE MARCA: AMAFIL, YOKI, PINDUCA, OU SIMILAR	Unidad	100	R\$ 4,1500	R\$ 415,0000
1	- SAL - DE MESA E COZINHA, COMUM, REFINADO, IODADO. CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO EMPEDRADO, COR BRANCO. EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE.	Unidad	900	R\$ 1,0000	R\$ 900,0000
1	- VINAGRE DE ALCOOL BRANCO - RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS; LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, COM VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO OU PLÁSTICO COM TAMPAS INVIOLÁVEIS, HERMETICAMENTE FECHADO, 750 ML	Unidad	500	R\$ 1,1400	R\$ 570,0000
1	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 5KG. NO RÓTULO DEVE CONSTAR DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A VALIDADE DO PRODUTO DEVE SER DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SUGESTÃO DE MARCA NORDESTE, ARAPONGAS OU SIMILAR.	Pacote	250	R\$ 15,2200	R\$ 3.805,0000
1	CAMOMILA PARA INFUSÃO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 10 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Pacote	50	R\$ 1,0000	R\$ 50,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO FORMATO DE PALITOS OU ROSQUINHA - OBTIDO MISTURA DE POLVILHO AZEDO, LEITE, AGUA E OVOS, SAL, GORDURAS OU FÉCULA COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSO DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM APRESENTAR QUEBRADIÇO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO DE 100GR	Pacote	2000	R\$ 2,3300	R\$ 4.660,000 0
1	BISCOITO DE LEITE - OBTIDO MISTURA DE FARINHA, AMIDO OU FÉCULA COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSO DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM APRESENTAR QUEBRADIÇO. FARINHA DE TRIGO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL (PREFERENCIALMENTE LIVRE DE GORDURA TRANS.), AMIDO DE MILHO E AÇÚCAR, LEITE. - DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO DE NO MINIMO 350GR. SUGESTÃO DE MARCA: LIANE, MABEL, PRODASA DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR.	und	2000	R\$ 1,9700	R\$ 3.940,000 0
1	FEIJÃO PRETO-, TIPO 1, CLASSE 1FEIJAO PRETO , NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, CARUNCHOS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER	Pacote	300	R\$ 4,9900	R\$ 1.497,000 0





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SUGESTÃO DE MARCA: KIREI, GRÃO DE LUXO, OURO VERDE, OU SIMILAR				
1	FARINHA DE TRIGO, FINA, PARA PANIFICAÇÃO, PRE MISTURA PARA PÃO FRANCÊS COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FOLÍCO, MELHORADOR PARA FARINHA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, DEVENDO SE APRESENTAR LIMPAS E SECAS, ISENTAS DE INSETOS, ODORES OU SABORES ESTRANHOS OU IMPROPRIOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE RAFINA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 08/05 (MAPA), RDC 263/05, RDC 344/02, RDC 14/14 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA SACOS 25 KG...	Unidad	1000	R\$ 78,8000	R\$ 78.800,00 00
1	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO, FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES REGULAR, APLICAÇÃO/MASSAS 500 GR, SUGESTÃO DE MARCA: ITAQUARA.....	Unidad	6000	R\$ 4,7700	R\$ 28.620,00 00
1	PIMENTA CALABRESA – PACOTE COM 0,010G, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Unidad	60	R\$ 1,0000	R\$ 60,0000
1	LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE – PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE CAIXINHA COM TAMPÃO ABRE E FECHA CONTENDO 1 LITRO. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Unidad	120	R\$ 4,5500	R\$ 546,0000
1	- POLPA DE FRUTA ABACAXI - AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DEVERÃO SER AS PROVENIENTES DO FRUTO DE SUA ORIGEM, OBSERVANDO-SE OS LIMITES MÍNIMOS E MÁXIMOS FIXADOS PARA CADA POLPA DE	KG	1500	R\$ 6,4400	R\$ 9.660,00 00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	FRUTA, PREVISTOS NAS NORMAS ESPECÍFICAS. POLPAS DE FRUTAS CONGELADAS DEVEM SER 100% NATURAIS, PREPARADA COM FRUTAS SADIAS, LIMPAS. DEVE POSSUIR REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (DECRETO 6.871/2009). DEVE SER OBEDECIDA A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE BOAS PRÁTICAS DE PROCESSAMENTO MÍNIMO DE VEGETAIS. DEVE SER EMBALADO EM PACOTES DE UM KG, SENDO QUE O MESMO NÃO PODE TER RASURAS, FUROS, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES.				
1	POLPA DE FRUTA UVA - AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DEVERÃO SER AS PROVENIENTES DO FRUTO DE SUA ORIGEM, OBSERVANDO-SE OS LIMITES MÍNIMOS E MÁXIMOS FIXADOS PARA CADA POLPA DE FRUTA, PREVISTOS NAS NORMAS ESPECÍFICAS. POLPAS DE FRUTAS CONGELADAS DEVEM SER 100% NATURAIS, PREPARADA COM FRUTAS SADIAS, LIMPAS. DEVE POSSUIR REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (DECRETO 6.871/2009). DEVE SER OBEDECIDA A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE BOAS PRÁTICAS DE PROCESSAMENTO MÍNIMO DE VEGETAIS. DEVE SER EMBALADO EM PACOTES DE UM KG, SENDO QUE O MESMO NÃO PODE TER RASURAS, FUROS, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES.	kg	800	R\$ 6,9900	R\$ 5.592,000 0
1	MELÃO DE PRIMEIRA; BEM DESENVOLVIDO E MADURO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASIRAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES COM POLPA FIRME.	kg	800	R\$ 2,4400	R\$ 1.952,000 0
1	PÊRA DE TAMANHO MÉDIO COR UNIFORMES, FIRME, SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS PROVENIENTES DO MANUSEIO OU TRANSPORTE, PESO MÉDIO 130G CADA.	kg	800	R\$ 6,4400	R\$ 5.152,000 0
1	GOIABA De boa qualidade, tamanho e cor uniformes com peso médio 120g cada, devendo ser bem desenvolvida e madura, firme, sem ferimentos e/ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte.	kg	1000	R\$ 2,8800	R\$ 2.880,000 0







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	MISTURA PARA O PREPARO DE PURÊ DE BATATA; COMPOSIÇÃO DESIDRATAÇÃO/LIOFILIZAÇÃO DE BATATAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO; LEITE EM PÓ; ÓLEO VEGETAL; SAL; NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; DEVERÁ PERMITIR O PREPARO INSTANTÂNEO COM ADIÇÃO DE ÁGUA; DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, NÃO PODERÁ TER DATA DEFABRICAÇÃO ANTES DE 45 DIAS DA ENTREGA; COM ASPECTO COR, ODOR, SABOR E TEXTURA PRÓPRIOS; DEVERÁ SER CLARAMENTE ENUMERADOS OS ELEMENTOS HISTOLÓGICOS ENCONTRADOS; EMBALAGEM PRIMARIA MATERIAL LAMINADO METALIZADO VEDADA HERMETICAMENTE, PESO LIQUIDO 1 KG. COM RENDIMENTO DE 05KG POR PACOTE	und	100	R\$ 10,8800	R\$ 1.088,000 0
1	MANTEIGA COM GORDURA LÁCTEA E SAL. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 500 GRAMAS. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS.	und	350	R\$ 14,6600	R\$ 5.131,000 0
1	- ÁGUA MINERAL POTÁVEL SEM GÁS - ENVASADA EM GARRAFA LACRADA, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL DNPM E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ANVISA, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE (NOMÍNIMO DE 6 MESES) IMPRESSAS EMBALAGEM DO PRODUTO 500 ML	Unidad	48	R\$ 0,6600	R\$ 31,6800
1	BATATA PALHA - BATATA FRITA PROCESSADA; SABOR NATURAL, TIPO PALHA, COMPOSIÇÃO BÁSICA GORDURA VEGETAL; SAL REFINADO; SABOR NATURAL; PALHA; COM VALIDADE DE 4 MESES A PARTIR DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM	Unidad	60	R\$ 18,8000	R\$ 1.128,000 0





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TERMOS SELADA, PACOTE DE 1KG.				
1	- CATCHUP - COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE, SAL, ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; ADMITINDO NO MINIMO 35% DE RESIDUOS SECOS; DE CONSISTENCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO; ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, ACONDICIONADO EM POTE DE 3,4 KG.	Unidad	20	R\$ 9,4400	R\$ 188,8000
1	- COCO RALADO - INGREDIENTES AMENDOIA DE COCO, APRESENTACAO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DESENGORDURA, SEM GLUTEN, PACOTE COM 100 GRAMAS.	Unidad	200	R\$ 2,6600	R\$ 532,0000
1	- PIRULITO REDONDO - SORTIDOS PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	50	R\$ 6,7700	R\$ 338,5000
1	CANUDO FRITO DOCE - CANUDO FRITO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE EM CAIXA COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM SEM FUROS SEM PRESENÇA DE INSETOS COM DATA DE VALIDADE MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Caixa	50	R\$ 21,1100	R\$ 1.055,5000
1	PIPOCA DOCE TORRADA - DE MILHO, AÇÚCAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM POLIETILENO ATÓXICO COM NO MÁXIMO 50G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.PACOTE COM 50 UNIDADES.	FARDO	60	R\$ 31,9900	R\$ 1.919,4000
1	DOCE DE ABOBORA - CORAÇÃO - PESO UNITÁRIO APROXIMADO DE 30G. POLPA DE ABÓBORA, AÇÚCAR CRISTAL, XAROPE DE GLUCOSE DE MILHO, SAL, CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO E CORANTE VERMELHO DE COCHONILHA. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES, EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO KRAFT, RESISTENTE, ATÓXICA, COM NO MÁXIMO 1,5KG, CONTENDO 50 UNIDADES DE 30G CADA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	Caixa	60	R\$ 21,2200	R\$ 1.273,2000
1	DOCE DE LEITE EM TABLETES - PESO 30 GRAMAS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	60	R\$ 12,4400	R\$ 746,4000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	TETA DE NEGA CHOCOLATE COM MARIA MOLE - CAIXA COM 700 GR, 50 UNIDADES DE 14 GRAMAS A UNIDADE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GELATINA, LEITE EM PÓ, FARINHA DE SOJA, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU, SAL, ÓLEO DE SOJA, BICARBONATO DE SÓDIO, UMECTANTE SORBITOL, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E INS-476. CONTÉM GLÚTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PORÇÃO DE 14G 1 UNIDADE:	Caixa	60	R\$ 22,1000	R\$ 1.326,000 0
1	SACO PARA PIPOCA - SAQUINHO DE PAPEL, COR BRANCA, 08 CM DE LARGURA X 14 CM COMPRIMENTO, PACOTES COM 1000 UNIDADES.	Unidad	10	R\$ 26,4400	R\$ 264,4000
1	CHOCOLATE MEIO AMARGO – BARRA 1 KG – INGREDIENTES: AÇÚCAR, LIQUOR DE CACAU, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MANTEIGA DE CACAU, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRIICINOLEATO E AROMATIZANTE. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Unidad	50	R\$ 16,5500	R\$ 827,5000
1	PICOLÉ - SABORES DIVERSOS – FRUTAS: UVA, ABACAXI, LIMÃO, MORANGO, GROSELHA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 50G CADA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Unidad	5000	R\$ 0,7400	R\$ 3.700,000 0
1	PANETONES NATALINOS DE 400G CADA, EMBALADOS EM CAIXAS PERSONALIZADAS.	UND	350	R\$ 6,5500	R\$ 2.292,500 0
1	CAIXAS DE BOMBONS SORTIDOS DE CHOCOLATE DE ÓTIMA QUALIDADE, SENDO A EMBALAGEM PRIMARIA EM PAPELÃO ENVOLTA EM PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, SENDO CADA BOMBOM EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ONDE A PORÇÃO INDIVIDUAL DEVE VARIAR DE 6,30 GRAMAS A 22 GRAMAS. SENDO QUE A COMPOSIÇÃO MÍNIMA DEVE CONTER: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIROGENADA, SORO DE LEITE EM PÓ, GORDURA VEGETAL,	UND	1500	R\$ 8,4400	R\$ 12.660,00 00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

FARINHA DE SOJA, MASSA DE CACAU OU PASTA DE CACAU OU LICOR DE CACAU, CACAU, ÓLEO VEGETAL, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. DEVE CONTER INFORMACOES A ALERGICOS NA EMBALAGEM SE CONTÉM GLÚTEN. LEITE, SOJA E TRIGO. PODENDO CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, AVELÃ E CASTANHA DE CAJU. A CAIXA DEVE CONTER NO MÍNIMO 250 GRAMAS.SUGESTAO DE MARCA NESTLE, GAROTO, LACTA. APRESENTAR AMOSTRA				
---	--	--	--	--

**Valor Total Homologado - R\$ 385.900,58**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira - PR, 07 de março de 2023.

---

Felipe Augusto Sérgio Zani  
PRESIDENTE AMEC



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº<sup>o</sup> : 4/2023  
b) Licitação Nº<sup>o</sup> : 3/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 07/03/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

- 12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL  
12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENSA ESCOLAR - RECURSO LIVRE  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: HORT FOODS LTDA**  
**CNPJ/CPF: 34.365.540/0001-90**

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant .	Valor Unit.	Valor. Total
1	MAMÃO FORMOSA – MAMÃO TIPO FORMOSA, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER MADURO E BEM DESENVOLVIDO, FIRME, SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS PROVENIENTES DO MANUSEIO OU TRANSPORTE	kg	1000	R\$ 4,8000	R\$ 4.800,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 4.800,00**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira - PR, 07 de março de 2023.

Felipe Augusto Sérgio Zani  
PRESIDENTE AMEC





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 4/2023  
b) Licitação Nº : 3/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 07/03/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL  
12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENSA ESCOLAR - RECURSO LIVRE  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: LAZARINI & LAZARINI - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIME**  
**CNPJ/CPF: 05.321.228/0001-05**

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant .	Valor Unit.	Valor. Total
1	PAO DE QUEIJO CONGELADO - PACOTE 1KG	UNIDA D	600	R\$ 9,5400	R\$ 5.724,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 5.724,00**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira - PR, 07 de março de 2023.

Felipe Augusto Sérgio Zani  
PRESIDENTE AMEC



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 4/2023  
b) Licitação Nº : 3/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 07/03/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL  
12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENSA ESCOLAR - RECURSO LIVRE  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: SUPERMERCADO LEOMARQUES LTDA - EPP**  
**CNPJ/CPF: 79.074.779/0001-40**

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	QUEIJO TIPO MUSSARELA - INGREDIENTES FERMENTO LÁCTEO, CONSERVAÇÃO 0 A 10 °C, FATIADO, PRAZO VALIDADE 6 DIAS (ABERTO).	Kg	500	R\$ 26,9900	R\$ 13.495,00 00
1	MORTADELA, BOVINA É SUÍNA KG MISTURADAS E TRITURADAS, CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES, APRESENTANDO NO MAXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATE 25% DE UMIDADE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE	Kg	350	R\$ 13,2900	R\$ 4.651,500 0





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO,COM VALIDADE MINIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, ATOXICO,PESANDO 3 A 4KGS,PECA ÚNICA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-5(DECRETO 12.486 DE 20/10/78), INSTRUÇÃO NOMATIVA Nº20 DE 31/07/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SEC.AGR				
1	- POLPA DE FRUTA MARACUJÁ - AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DEVERÃO SER AS PROVENIENTES DO FRUTO DE SUA ORIGEM, OBSERVANDO-SE OS LIMITES MÍNIMOS E MÁXIMOS FIXADOS PARA CADA POLPA DE FRUTA, PREVISTOS NAS NORMAS ESPECÍFICAS. POLPAS DE FRUTAS CONGELADAS DEVEM SER 100% NATURAIS, PREPARADA COM FRUTAS SADIAS, LIMPAS. DEVE POSSUIR REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (DECRETO 6.871/2009). DEVE SER OBEDECIDA A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE BOAS PRÁTICAS DE PROCESSAMENTO MÍNIMO DE VEGETAIS. DEVE SER EMBALADO EM PACOTES DE UM KG, SENDO QUE O MESMO NÃO PODE TER RASURAS, FUROS, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES.	kg	1500	R\$ 11,7500	R\$ 17.625,00 00
1	- BOMBOM RECHEADO COM CASTANHA DE CAJÚ - COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE EMBALADOS INDIVIDUAIS COM PAPEL LAMINADO E PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES. SUGESTÃO DE MARCA: QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A SONHO DE VALSA.	Pacote	20	R\$ 36,8900	R\$ 737,8000
1	- BOMBOM RECHEADO COM CHOCOLATE PRETO AO LEITE - COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO AO LEITE EMBALADOS INDIVIDUAIS COM PAPEL LAMINADO E PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES. SUGESTÃO DE MARCA: QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A OURO BRANCO.	Pacote	20	R\$ 44,8500	R\$ 897,0000







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	BOLACHA DE NATA	Kg	40	R\$ 18,9900	R\$ 759,6000
1	CAFE - TORRADO, MOIDO, EMBALADO A VACUO EM PACOTES DE 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE. PRODUTO DEVERA CONTEM SELO ABIC DE PUREZA E QUALIDADE (PQC)	UND	800	R\$ 7,8700	R\$ 6.296,000 0
1	DOCE DE LEITE PASTOSO - COM INGREDIENTES: LEITE E AÇUCAR SEM ADIÇÃO DE AMIDO EM SUA COMPOSIÇÃO. POTE COM O MÍNIMO DE 400 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NO MAPA.	UNIDA D	400	R\$ 3,7700	R\$ 1.508,000 0

**Valor Total Homologado - R\$ 45.969,90**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira, 07 de março de 2023.

---

Felipe Augusto Sérgio Zani  
PRESIDENTE AMEC



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 4/2023  
b) Licitação Nº : 3/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 07/03/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

- 12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL  
12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENSA ESCOLAR - RECURSO LIVRE  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: Comercial de Secos e Molhados Mareze Ltda - ME**  
**CNPJ/CPF: 78.788.668/0001-32**

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant .	Valor Unit.	Valor. Total
1	- BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA - COM POLPA DE FRUTAS, 900ML (SABORES: MORANGO, COCO, FRUTAS VERMELHAS, SALADA DE FRUTAS E CHOCOLATE), VALIDADE: 30 DIAS EM EMBALAGEM FECHADA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE	Pacote	2000	R\$ 3,0500	R\$ 6.100,000 0



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.A.				
1	- LEITE PASTEURIZADO - LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL PACOTE DE 1 LITRO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.A.	Pacote	200	R\$ 2,7500	R\$ 550,0000
1	- POLVILHO DOCE - TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA ,PACOTE COM 500 GRAMAS. SUGESTÃO DE MARCA: AMAFIL, YOKI, PINDUCA, OU SIMILAR	Pacote	100	R\$ 3,9800	R\$ 398,0000
1	PRESUNTO COZIDO DE SUÍNO MAGRO, COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DE SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITO E LARVAS, EM FATIAS DE 15 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÔMICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. ENTREGAR RESFRIADO.	Kg	500	R\$ 12,6900	R\$ 6.345,0000
1	- QUIRERA DE MILHO AMARELA OU CANJIQUINHA AMARELA - CANJICA DE MILHO BRANCA, TIPO 1, DESPELICULADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS, DEVERA CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SUGESTÃO DE MARCA: SINHA, ZAELI, FLORIANI, OU SIMILAR	Pacote	120	R\$ 1,6300	R\$ 195,6000
1	PAO FRANCES, ASSADO CROCANTE, SEM BOLORES OU OUTRAS IMPERFEICOES, QUE ESTEJAM INTEGROS	Kg	2000	R\$ 9,9800	R\$ 19.960,0000
1	CEREAL CHOCOLATE – CEREAL MATINAL CHOCOLATE DE MILHO EXTRUSADO EM FORMATO DE ESFERAS SABOR CHOCOLATE, SECADO, CAMELIZADO, AROMATIZADO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, ÓLEO DE PALMA, CACAU EM PÓ, MASSA DE CACAU, LEITE EM	Unidad	500	R\$ 6,5800	R\$ 3.290,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	PÓ INTEGRAL, FARINHA DE AVEIA, GLICOSE, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, MEL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 500G.				
1	DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE – INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, BICARBONATO DE SÓDIO, ENZIMA LACTASE E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. CONTEÚDO 400G.	Unidad	60	R\$ 9,4900	R\$ 569,4000
1	- REFRIGERANTE DE 2 LITROS SABOR LIMÃO - QUE CONTEM ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO 2,5%, AROMA NATURAL, ACIDULANTE INS 330, E CONSERVADOR INS 211. SUGESTÃO DE MARCA: SPRITE, SODA, SCHIN, OU SIMILAR	Unidad	100	R\$ 3,0800	R\$ 308,0000
1	LANCHE NATURAL - PÃO FATIADO COM PATÊ E ALFACE	Unidad	300	R\$ 1,2700	R\$ 381,0000
1	LANCHE - PÃO COM PRESUNTO E MUSSARELA	Unidad	300	R\$ 1,6900	R\$ 507,0000
1	BREGUETE - COM RECHEIO DE PRESUNTO, MUSSARELA E ORÉGANO. LIVRE DE MOFO E SUJIDADES	Kg	40	R\$ 22,0000	R\$ 880,0000
1	PÃO COM CREME	Kg	1000	R\$ 21,0000	R\$ 21.000,00 00
1	PÃO DOCE COM COBERTURA DE COCO	Kg	1000	R\$ 22,0000	R\$ 22.000,00 00
1	REQUEIJÃO DE CULINÁRIA – BISNAGA COM 1,8KG, PRAZO VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Unidad	100	R\$ 19,9800	R\$ 1.998,000 0

**Valor Total Homologado - R\$ 84.482,00**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira, 07 de março de 2023.

Felipe Augusto Sérico Zani  
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
4/2023

- a) Processo Nº :  
b) Licitação Nº : 3/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 07/03/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL  
12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENSA ESCOLAR - RECURSO LIVRE  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA**  
CNPJ/CPF: **49.059.156/0001-37**

Item	Descrição	Unid.Med	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	- PIRULITO PSICODÉLICO - COLORIDO ARTIFICIALMENTE, TAMANHO PEQUENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM DE ALTURA, 4,5 CM DE DIAMETRO, COM CABO DE PLASTICO, CADA UNIDADE DEVERÁ ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM PLASTICO TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	100	R\$ 21,9000	R\$ 2.190,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 2.190,00**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira - PR, 07 de março de 2023.

Felipe Augusto Sérgio Zani  
PRESIDENTE AMEC



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 4/2023  
b) Licitação Nº : 3/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 07/03/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL  
12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENSA ESCOLAR - RECURSO LIVRE  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR COMECIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELLI**  
**CNPJ/CPF: 16.579.174/0001-90**

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	- MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE DE 500g, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PRÓPIOS, ISENTO DE SABOR RANÇO OU DUREZA EXCESSIVA. (PRODUTO QUE SE	PTS	20	R\$ 5,3900	R\$ 107,8000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUÍDA CONTENDO OBRIGATORIAMENTE OS INGREDIENTES LEITE, SEUS CONSTITUINTES, SEM GORDURA TRANS, ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS, SAL E ÁGUA, DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS).A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, SUGESTOES DE MARCA: DORIANA, QUALY ou de qualidade similar ou superior.				
1	- REFRIGERANTE GUARANA - MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARRAFA PET DE 2 LITROS. SUGESTÕES DE MARCA: ANTARCTICA, KUAT, SCHIN, OU SIMILAR	Unidad	100	R\$ 3,2900	R\$ 329,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 436,80**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira - PR, 07 de março de 2023.

Felipe Augusto Sérgio Zani  
PRESIDENTE AMEC



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 4/2023  
b) Licitação Nº : 3/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 07/03/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0005.2.153. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL  
12.361.0005.2.154. - MANUTENÇÃO DA MERENSA ESCOLAR - RECURSO LIVRE  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL  
12.365.0005.2.066. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: LARA E SOTTI LTDA - ME**  
**CNPJ/CPF: 12.791.724/0001-80**

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	- ÁGUA MINERAL NATURAL GALÃO DE 20 LITROS - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, FORNECIDO MEDIANTE TROCA DE VASILHAME	GALA O	50	R\$ 5,4000	R\$ 270,0000







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	(REPOSIÇÃO), GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VIDE TAMPÁ, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DE ENTREGA, NORMAS TÉCNICAS CONFORME MINISTÉRIO SAÚDE.				
1	- BATATA INGLESA - LAVADA LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA	Kg	2000	R\$ 1,0000	R\$ 2.000,000 0
1	- FARINHA LÁCTEA - FARINHA LÁCTEA PCT 210 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SUGESTÃO DE MARCA: NESTLE, JANDAIA OU SIMILAR.	Pacote	50	R\$ 4,9000	R\$ 245,0000
1	- LEITE CONDENSADO - INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO, EMBALAGEM CAIXA OU LATA 395 GRAMAS. SUGESTÕES DE MARCA: MOCOCA, PIRACANJUBA, MOÇA, OU SIMILAR	Unidad	150	R\$ 4,2900	R\$ 643,5000
1	MILHO VERDE EM CONSERVA 1,7KG - LATA DE 1,7 KG LIQUIDO, MILHO VERDE EM GRÃOS INTEIROS SELECIONADOS. PRODUTO OBTIDO DO COZIMENTO DE GRÃOS DE MILHO VERDE, IMERSOS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA (SALMOURA) SUBMETIDOS A ADEQUADO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR GRÃOS INTEIROS SELECIONADOS. SERÁ CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR: COR APROPRIADA AO PRODUTO; SABOR E ODOR PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES, DEVENDO O PRODUTO ESTAR ISENTO DE SABORES E	LATA	20	R\$ 20,9000	R\$ 418,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	ODORES ESTRANHOS; TEXTURA APROPRIADA; UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO; AUSÊNCIA DE DEFEITOS TAIS COMO CASCAS, SEMENTES, UNIDADES MANCHADAS OU DESCOLORIDAS, RESÍDUOS DE VEGETAIS E OUTROS; PH ADEQUADO À COMPOSIÇÃO E NATUREZA DO PRODUTO. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA - 31 (NORMAS TÉCNICAS PARA HORTALIÇAS EM CONSERVA - DECRETO 12.486 DE 20/10/78). O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE LATAS DE 3 KG DRENADOS, E SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO, QUE ASSEGUREM SUA PROTEÇÃO, NÃO INTERFERINDO NA QUALIDADE DO PRODUTO. AS LATA DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM VESTÍGIOS DE AMASSAMENTO, VAZAMENTO, ESTUFAMENTO E FERRUGEM.				
1	CEREAL MATINAL DE MILHO LAMINADO COM AÇÚCAR, COZIDO, SECO E TOSTADO, RECOBERTO COM CALDA AÇÚCARADA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES, MILHO, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, SAL, ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C), ÓXIDO DE ZINCO (ZINCO), NIACINAMIDA, FERRO REDUZIDO (FERRO), PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), MONONITRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1), ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA DO COMPLEXOB) COBALAMINA (VITAMINA B12). EXTRATO DE MALTE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 500G	Pacote	500	R\$ 4,2900	R\$ 2.145,000 0
1	COMPOSTO ALIMENTAR SABOR ARTIFICIAL DE MORANGO. INGREDIENTES: ALTODEXTRINA,	Unidad	50	R\$ 4,1000	R\$ 205,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO, AMIDO DE MANDIOCA, FOSFATO TRICÁLCICO, CARBONATO DE CÁLCIO, BITARTARATO DE COLINA, CARBONATO DE MAGNÉSIO, ÁCIDO ASCÓRBICO, PIROFOSFATO FÉRRICO, NIACINAMIDA, SULFATO DE ZINCO, ACETATO DE DL-ALFA TOCOFEROL, PANTOTENATO DE CÁLCIO, FLUORETO DE SÓDIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, SULFATO DE MANGANÊS, RIBOFLAVINA, GLUCONATO DE COBRE, PALMITATO DE RETINOL, IODETO DE POTÁSSIO, ÁCIDO FÓLICO, MOLIBDATO DE SÓDIO, FITOMENADIONA, CLORETO DE CROMO, BIOTINA, SELENITO DE SÓDIO, COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA, ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 0,400G. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
1	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL – EMBALAGEM DE 1 KG – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO COM UMA EXTRAÇÃO MÁXIMA DE 95% E COM TEOR MÁXIMO DE CINZA DE 1,750%. PRODUTO RICO EM FIBRAS, PROTEÍNAS E FERRO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Unidad	100	R\$ 4,9800	R\$ 498,0000
1	YOGURTE NATURAL – ZERO LACTOSE – SABOR E AROMA CARACTERISTICOS, POTE DE 0,165G. PRAZO DE VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Unidad	200	R\$ 2,6000	R\$ 520,0000
1	CREME DE LEITE – ZERO LACTOSE – 200G – INGREDIENTES: CREME DE LEITE PADRONIZADO A 20% DE GORDURA, ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CELULOSE MICROCRISTALINA E CITRATO DE SÓDIO.	Unidad	100	R\$ 6,6800	R\$ 668,0000
1	CAMOMILA PARA INFUSÃO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE	UND	150	R\$ 3,2000	R\$ 480,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
1	ERVA DOCE ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES SOLICITADAS EM RESOLUÇÃO, QUANTIDADE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	150	R\$ 3,2000	R\$ 480,0000
1	- BALA MASTIGÁVEL MACIA - DIVERSOS SABORES ACONDICIONADAS EM PACOTES DE 600 GRAMAS	Pacote	50	R\$ 3,7400	R\$ 187,0000
1	- CREME DE LEITE - O PRODUTO LÁCTEO RELATIVAMENTE RICO EM GORDURA RETIRADA DO LEITE POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, QUE APRESENTA A FORMA DE UMA EMULSÃO DE GORDURA EM ÁGUA. NÃO É PERMITIDA A ADIÇÃO DE NENHUM ADITIVO OU COADJUVANTES PARA O CREME PASTEURIZADO. EMBALAGEM COM 200G CAIXINHA LONGA VIDA A MESMA DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE. SUGESTÕES DE MARCA: PIRACANJUBA, NESTLE, LÍDER OU SIMILAR.	Unidad	150	R\$ 2,5900	R\$ 388,5000
1	- MAIONESE - TIPO TRADICIONAL, QUANTIDADE CALORIAS 360/100, PRAZO VALIDADE 6 MESES, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO. ACONDICIONADO EM BALDE DE 3 KG	Unidad	20	R\$ 21,0000	R\$ 420,0000
1	- PÃO BISNAGUINHA - PACOTE COM 16 UNIDADES	Unidad	50	R\$ 3,8800	R\$ 194,0000
1	- PÃO DE FORMA PCT - EMBALADOS EM PCT COM 400 GRAMAS	Unidad	50	R\$ 4,4400	R\$ 222,0000
1	- PÃO DE QUEIJO	Unidad	600	R\$ 0,6200	R\$ 372,0000
1	- PÃO PARA CACHORRO QUENTE	Unidad	2000	R\$ 0,4900	R\$ 980,0000
1	- REFRIGERANTE SABOR COLA - 2 LITROS - MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS	Unidad	100	R\$ 3,8900	R\$ 389,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	ADICIONAIS CAFEINA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE INS 338, EMBALAGEM DESCARTAVEL DE 2 LITROS CONTENDO MENOS DE 37G DE AÇUCAR A CADA 350 ML. SUGESTÕES DE MARCA: COCA-COLA, PEPSI				
1	TORTA SALGADA DE - VÁRIOS SABORES	Kg	50	R\$ 33,9800	R\$ 1.699,0000
1	BOLO SIMPLES DIVERSOS SABORES	Kg	60	R\$ 11,6900	R\$ 701,4000
1	TORTA DOCE DE FRUTAS	Kg	100	R\$ 32,8900	R\$ 3.289,0000
1	COXINHA - SABOR FRANGO	CENT O	15	R\$ 33,9700	R\$ 509,5500
1	COXINHA - SABOR CARNE	CENT O	15	R\$ 39,9800	R\$ 599,7000
1	BOLINHAS DE QUEIJO	CENT O	15	R\$ 34,9800	R\$ 524,7000
1	QUIBE FRITO	CENT O	15	R\$ 34,9800	R\$ 524,7000
1	MINI PASTEL - SABORES DIVERSOS	CENT O	15	R\$ 33,8900	R\$ 508,3500
1	RISOLES - SABORES: PRESUNTO, MUSSARELA, CARNE MOÍDA.	CENT O	15	R\$ 40,0000	R\$ 600,0000
1	CAROLINAS - BOLACHAS COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE, COBERTURA DE CHOCOLATE. ISENTA DE MOFOS.	Kg	40	R\$ 43,0000	R\$ 1.720,0000
1	PÃO SALADA BAGUETE - COM VÁRIOS TIPOS DE RECHEIO (PATÊ, ALFACE E CENOURA)	Kg	40	R\$ 43,0000	R\$ 1.720,0000
1	REQUEIJÃO CREMOSO – ZERO LACTOSE – COPO DE 0,250G, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Unidad	100	R\$ 3,9800	R\$ 398,0000
1	BARRA DE CHOCOLATE, SEM LACTOSE, SE GLUTEN NÃO CONTENDO CASEÍNA, PROTEÍNA ANIMAL, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, OLEAGINOSAS, TRANSGÊNICOS E GORDURAS TRANS. SENDO QUE NOS INGREDIENTES PODE CONTER NO MÍNIMO 40% DE CACAU E/OU FLOCOS DE ARROZ, OS DEMAIS INGREDIENTES DEVEM CONTER:	UND	20	R\$ 22,8800	R\$ 457,6000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	AÇUCAR OU AÇUCAR MASCAVO, OU AÇUCAR DE COCO, MANTEIGA DE CACAU. EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 80 GRAMAS. SUGESTAO DE MARCA CACAU SHOW, ONLY 4, LINEA. APRESENTAR AMOSTRA				
1	BARRA DE CHOCOLATE DIET, NÃO CONTENDO AÇUCAR EM SUA COMPOSIÇÃO. SENDO QUE NOS INGREDIENTES DEVE CONTER MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ, EDUCORANTES ARTIFICIAIS OU NATURAIS, ESTABILIZANTES, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 80 GRAMAS.SUGESTAO DE MARCA VITAO, LINEA, GAROTO. APRESENTAR AMOSTRA	UND	10	R\$ 23,8900	R\$ 238,9000
1	MARIA MOLE – CAIXA COM 0,050G, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, VÁRIOS SABORES.	Unidad	250	R\$ 2,2500	R\$ 562,5000

**Valor Total Homologado - R\$ 25.778,40**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira - PR, 07 de março de 2023.

Felipe Augusto Sérgio Zani  
PRESIDENTE AMEC





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 5/2023

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 5/2023

**REFERENTE:****EDITAL DE PREGÃO Nº 2/2023 - AMEC****CONTRATANTE:**

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

**CONTRATADA:**

COMERCIO DE GAS E AGUA LEOMARQUES LTDA - ME

CNPJ Nº 21.775.962/0001-92

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA DE RECARGAS DE GÁS DE COZINHA P13KG E GLP45KG, ASSIM COMO ALGUMAS UNIDADES DO CASCO DOS RESPECTIVOS BOTIJOES PARA POSSIVEIS SUBSTITUIÇÕES

**VALOR:**

R\$: 56.500,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

12 (DOZE) MESES

**DATA DA ASSINATURA:**

03 DE MARÇO DE 2023





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 7/2023

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 7/2023

**REFERENTE:****EDITAL DE PREGÃO Nº 1/2023 - AMEC****CONTRATANTE:**

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  
CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

**CONTRATADA:**

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE  
LIMPEZA EIRELLI  
CNPJ Nº 16.579.174/0001-90

**OBJETO:**

AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS E PEIXES PARA A MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL,

**VALOR:**

R\$: 26.013,00 (VINTE E SEIS MIL E TREZE REAIS)

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

12 (DOZE) MESES

**DATA DA ASSINATURA:**

06 DE MARÇO DE 2023.







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 8/2023

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 8/2023

**REFERENTE:****EDITAL DE PREGÃO Nº 1/2023 - AMEC****CONTRATANTE:**

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  
CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

**CONTRATADA:**

COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS MAREZE LTDA - ME  
CNPJ Nº 78.788.668/0001-32

**OBJETO:**

AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS E PEIXES PARA A MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL,

**VALOR:**

R\$: 118.610,00 (CENTO E DEZOITO MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS)

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

12 (DOZE) MESES

**DATA DA ASSINATURA:**

06 DE MARÇO DE 2023.





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 9/2023

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 9/2023

**REFERENTE:****EDITAL DE PREGÃO Nº 1/2023 - AMEC****CONTRATANTE:**

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

**CONTRATADA:**

LARA E SOTTI LTDA - ME

CNPJ Nº 12.791.724/0001-80

**OBJETO:**

AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS E PEIXES PARA A MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL,

**VALOR:**

R\$: 162.083,50 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

12 (DOZE) MESES

**DATA DA ASSINATURA:**

06 DE MARÇO DE 2023.





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 10/2023

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 10/2023

**REFERENTE:****EDITAL DE PREGÃO Nº 1/2023 - AMEC****CONTRATANTE:**

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

**CONTRATADA:**

SAO MAGNÍFICO ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 43.291.631/0001-10

**OBJETO:**

AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS E PEIXES PARA A MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL,

**VALOR:**

R\$: 22.240,00 (VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS)

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

12 (DOZE) MESES

**DATA DA ASSINATURA:**

06 DE MARÇO DE 2023.





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 11/2023

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 11/2023

**REFERENTE:****EDITAL DE PREGÃO Nº 1/2023 - AMEC****CONTRATANTE:**

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

**CONTRATADA:**

SUPERMERCADO LEOMARQUES LTDA. EPP

CNPJ Nº 79.074.779/0001-40

**OBJETO:**

AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS E PEIXES PARA A MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL,

**VALOR:**

R\$: 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

12 (DOZE) MESES

**DATA DA ASSINATURA:**

06 DE MARÇO DE 2023.





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### PODER LEGISLATIVO

#### ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 013/2023

#### ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 013/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, senhor Rodrigo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 2015 de 12/02/2021, resolve conceder as seguintes diárias:

- 02 (duas) diárias para o vereador Cleber Alexandre Torres.

A referida diária tem como finalidade custear viagem à cidade de Curitiba para comparecimento à Assembleia Legislativa do Estado do Paraná e à Secretaria Estadual de Saúde.

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

**RODRIGO RODRIGUES.**  
**PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR.**





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 014/2023

#### ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 014/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, senhor Rodrigo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 2015 de 12/02/2021 e autorizado pela Mesa Diretora, resolve conceder a seguinte diária:

- 01 (uma) diária para o vereador Rodrigo Rodrigues.

A referida diária tem como finalidade custear viagem à cidade de Curitiba para comparecimento à Assembleia Legislativa do Estado do Paraná e às Secretarias de Estado.

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

**RODRIGO RODRIGUES.**  
**PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR.**





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1897 - 71 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 015/2023

#### ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 015/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, senhor Rodrigo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 2015 de 12/02/2021, resolve conceder a seguinte diária:

- 01 (uma) diária para o servidor José Almir Bianco dos Santos.

A referida diária tem como finalidade custear viagem à cidade de Curitiba para comparecimento à Assembleia Legislativa do Estado do Paraná e às Secretarias de Estado.

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

**RODRIGO RODRIGUES.**  
**PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR**

